
Návod na ZOOM setkání (zoom meeting) - německá konverzace 
 
Ke spuštění potřebujete počítač (nebo jiné zařízení jako mobil nebo tablet) s internetem, 
webkamerou (není nutná, ale vhodná), s reproduktory/sluchátky a mikrofonem (tzv. headset).  
 
Mějte po ruce zaslané ID Meeting a heslo! 
 
Na Vašem zařízení otevřete aplikaci ZOOM, zvolte „Join Meeting“ a zadejte příslušné údaje 
(ID a heslo). 
Když prokliknete zaslaný link, dostanete se tamtéž. 
 
Pokud jste ZOOM na svém zařízení dosud nepoužívali, je třeba tento program nainstalovat 
(na mobil stáhnout příslušnou mobilní aplikaci), pokud se zobrazí výzva k povolení změn 
prováděných touto aplikací, zvolte ANO.  
Pokud proběhne vše v pořádku, klient (program/aplikace ZOOM) se spustí 
 
Dostanete otázku, chcete-li se připojit s videem - standardně potvrdit ANO, je to slušnost, 
abychom na sebe vzájemně viděli. Zapne se Vám kamera a obraz z ní odteď uvidí všichni 
účastníci setkání. Platí pouze, máte-li k dispozici webkameru – tuto lze dodatečně vypnout i 
znovu zapnout i během relace.  
 
Rovněž dostanete otázku, zda chcete připojit zvuk (tedy audio) - standardně potvrdit 
ANO, jinak se neuslyšíme. Od této chvíle se zvuk z Vašeho mikrofonu bude přenášet do 
meetingu – opět lze dočasně ztlumit a opět spustit. 
Poté se objeví okno, v němž bude vidět další účastníky setkání. Pokud jste v okně pouze Vy, 
jste první a vyčkejte. Program má více možností zobrazení, které se přepínají v pravém 
horním rohu („Gallery view“ znamená více dlaždic najednou na více stránkách nebo 
„Speaker view“, tedy na obrazovce je pouze ten, kdo právě hovoří). V případě „Gallery view“ 
je ten, kdo mluví, zvýrazněn světlým rámečkem. 
Dále se již řiďte pokyny lektora 
  
Důležité upozornění: 
Prosím, pokud je to jen trochu možné, pokuste se pro připojení zajistit Headset + webkameru 
nebo vybavený notebook či tablet (nebo chytrý telefon), abychom se viděli a mohli vzájemně 
komunikovat. Součástí aplikace je chat, kam se sice i bez zvuku a kamery dá napsat, ale pro 
případ konverzace jde pouze o nouzové řešení, které neumožní splnit účel setkání. 


